



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXII 2014 NR 32 (789)

5 października 2014 r.  
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA  
rok A

## ZARZĄDCY CENNEGO DARU

Nasze życie nie należy do nas, ale do Boga. Podobnie jak winnica w Ewangelii. To Bóg ją zbudował z jak najlepszych materiałów, zaopatrzył w niezbędne elementy, dopiero potem ją wydzierżawił, aby była środkiem do wyrobu wybornego wina. Podobnie jest z nami, z pomocą łaski mamy pracować nad naszymi talentami, darami, kształtować swój charakter, pamiętając, że Bóg kiedyś się upomni o owoce naszych zmaganiań.

*Jezu, dopomóż mi, abym nigdy nie przestał zmagać się o Twoje królestwo, zapalaj moje serce gorącym entuzjazmem do zmieniania mojego „ja” na Twoje „Ty”.*



„Nie wy cie Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem,  
aby cie szli i owoc przynosili.”

(J 15, 16)

## Wybory do Samorządu Uczniowskiego



Dnia 22 września odbyły się w szkole wybory do Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół Salezjańskich

w Polanie. Każdy uczeń mógł oddać swój głos w tajnych wyborach wybierając jednego kandydata. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwała p. Dominika Podstawka oraz komisja wyborcza w składzie: Iza Borzęcka z kl. III gimnazjum, Ola Borzęcka z kl. II gimnazjum oraz Karolina Oskorip z klasy I gimnazjum. Łącznie, uprawnionych do głosowania było 28 uczniów, wydano 24 karty, z czego 22 były ważne. Po podliczeniu wszystkich ważnych głosów zwycięzcą został Witek Michno z kl. III gimnazjum zdobywając 16 głosów, a na drugim miejscu uplasowali się: Michał Rzeszowski z kl. III gimnazjum i Sebastian Koncewicz z kl. VI SP, którzy uzyskali po 2 głosy, natomiast Nina Smoleńska i Piotrek Wierciński zdobyli po 1 głosie. Tak więc dopiero wybory dodatkowe zorganizowane dwa dni później wyłoniły zastępcę Witka, którym okazał się Sebastian. Tym razem, wydano 25 kart do głosowania, z czego 1 głos

był nieważny. Ostatecznie, Sebek uzyskał 14 głosów a Michał – 11. Owi dwaj przewodniczący od tego dnia są jedynymi reprezentantami uczniów oraz mogą przedstawiać Dyrektorowi szkoły oraz Radzie Pedagogicznej wnioski i opinie w sprawach dotyczących, m. in. organizacji pracy szkoły, realizacji podstawowych praw i obowiązków uczniów, czy skreślenia z listy uczniów.

Cały proces głosowania przebiegł bez zakłóceń, a uczniowie w sposób sprawny stosowali się do instrukcji p. Dominiki dotyczących głosowania.

*Radosław Paślawski*



## Egzamin i wręczenie aktu nadania stopnia nauczyciela mianowanego

Po dwóch latach i dziewięciu miesiącach stażu odbywanego przeze mnie, nadszedł długo oczekiwany czas egzaminu wieńczący okres moich przygotowań, aby sprostać wymaganiom Ministerstwa Edukacji Narodowej i doskonalenia warsztatu pracy. 12 września wyruszyłem z Bieszczad, wraz z ks. dyrektorem Jarosławem Wnukiem do Krakowa, gdzie przed komisją egzaminacyjną odpowiadałem na pytania związane z prawem oświatowym i metodyką nauczania języka angielskiego. Lata pracy przyniosły obfite owoce, czego efektem było ogłoszenie wyniku egzaminu zdanego pozytywnie. Takie chwile sprawiają, że nauczyciel dostrzega sens swoich zmagania i podejmowanych trudów nauczania. Dodały mi one także motywacji do doprowadzania do perfekcji moich metod i form pracy, gdyż osobiście widzę, że moje wysiłki nie poszły na marne.

Dwa tygodnie później ponownie udaliśmy się do Krakowa, aby odebrać akt nadania i móc cieszyć się z uzyskanego awansu. Po przyjeździe na miejsce,

zostaliśmy uroczyście ugoszczeni obiadem, po czym wraz z innymi szesnastoma nauczycielami z innych szkół salezjańskich naszej inspektorii, otrzymaliśmy z rąk ks. Inspektora Dariusza Bartochę akty nadania składając przy tym ślubowanie dotyczące m. in. dążenia do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, czy wychowania uczniów w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych i poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, co zostało potwierdzone naszymi podpisami. Z pewnością owe złożone przyrzeczenia część z nas będzie realizować robiąc awans na nauczyciela dyplomowanego, a także wprowadzając w życie wiedzę zdobytą podczas stażu modyfikując techniki i metody pracy z uczniami. Po wspólnej, wyrażonej chwilę później refleksji przy kawie i ciastkach nasze spotkanie dobiegło końca, a ja wróciłem do domu będąc bogatszy o nowe doświadczenia z przekonaniem, że kolejny, ważny etap w mojej pracy został osiągnięty.

*Radosław Paślawski*



## Polańska ikona św. Mikołaja

W Muzeum Historycznym w Sanoku znajduje się ikona św. Mikołaja, pochodząca z polańskiej cerkwi. Jest to prawdopodobnie jedyna z zachowanych polańskich ikon w polskich zbiorach muzealnych. W karcie ewidencyjnej wpisana jest data powstania ikony – 1782 rok. Ikona powstała techniką tempery, na desce lipowej. Ma 112 cm wysokości i 86 cm szerokości. Górne narożniki deski są ścięte ukośnie. Święty Mikołaj ujęty jest w półpostaci, frontalnie, z księgą w lewej i atrybutem biskupa - posochem w prawej ręce. Po obu stronach głowy umieszczone są w medalionach Matka Boska i Chrystus, którzy według legendy ukazali się podczas obrzędu nadawania Mikołajowi sakry biskupiej, by wręczyć mu insygnia tego urzędu. Ikonę można oglądać na stałej wystawie sztuki cerkiewnej na Zamku Królewskim w Sanoku.



Oprac. WS



**don**  
**Bosco**  
KOŚCIÓŁ RODZINA SZKOŁA

### W październikowym numerze polecamy szczególnie:

**W szkole prawdy.** Wychowanie do prawdy jest jednym z głównych zadań stojących przed nauczycielami i kapłanami w nowym roku szkolnym i katechetycznym.

**O naszym sumieniu.** Próba opanowania sumienia człowieka przez innego człowieka lub władzę cywilną wbrew obiektywnym normom prawa naturalnego nie jest możliwa. Nie tylko o klauzuli sumienia mówi ks. Prof. Władysław Zuziak.

**O tym, jak Biblia uczy nas wychowywać.** Materiał o wychowaniu w Biblii był przeznaczony dla wychowawców. Były to instrukcje co i jak należy czynić, czego uczyć, aby wychować powierzonego sobie przez Boga i rodzica syna i wychowanka. Ks. Prof. Stanisław Jankowski pisze o Biblii jako o traktacie o wychowaniu.

**Rozmowa z ks. Ángelem Fernándezem Artime.** Przełożonym Generalnym Towarzystwa Salezjańskiego, który odwiedził polską Rodzinę Salezjańską.

Informacje dotyczące zamówienia DON BOSCO są w piśmie, na stronie internetowej [www.donbosco.pl](http://www.donbosco.pl).



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś pierwsza niedziela miesiąca października, która jest zarazem 27. niedzielą w ciągu roku. Liturgia tej niedzieli przypomina nam, że mamy się troszczyć o Chrystusowy Kościół, o jego rozwój, o wzrost wiary, nadziei i miłości w każdym z nas. Zmiana tajemnic Żywego Różańca po Mszy św. o godz. 11.00
2. Październik, jak zapewne pamiętamy, jest miesiącem modlitwy różańcowej. Zachęcamy do wytrwałego odmawiania tej modlitwy, zwłaszcza w rodzinach. W tym miesiącu zapraszamy również na nabożeństwa październikowe, które są celebrowane w naszym kościele codziennie po Mszy św.
3. W tym tygodniu, we wtorek, 7 października, przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. Zostało ono ustanowione na pamiątkę zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami tureckimi odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką Koryncką) dokładnie 7 października 1571 roku. W roku 1883 papież Leon XIII wprowadził do Litanii loretańskiej wezwanie „Królowo Różańca świętego – módl się za nami”, a w dwa lata później zalecił, by w kościołach odmawiano różaniec przez cały październik.
4. Jest to zarazem święto patronalne róż różańcowych. Wszystkich członków i sympatyków tego kręgu modlitewnego zapraszamy na Mszę św. Róże różańcowe są to 20-osobowe grupy, których członkowie odmawiają codziennie jedną dziesiątkę różańca i w ten sposób codziennie jest odmawiany cały różaniec przez te osoby. Raz w miesiącu następuje zmiana odmawianej tajemnicy.
5. Msza św. za zmarłą Hermanowicz Weronikę zostanie odprawiona w niedzielę o godz. 11.00 - intencja od członków Róży Matki Bożej Gromnicznej.
6. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na seminarium duchowne, za tydzień zbiórka do puszek na Fundację III Tysiąclecia.

### W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- 9 X – bł. Wincenty Kadłubek (1160-1223), biskup krakowski, uczestnik Soboru Laterańskiego IV; dziełem jego życia są „Kroniki polskie”, w których zebrał wszystkie podania i mity o początkach Polski; uznawany za naszego pierwszego historyka (wspomnienie obowiązkowe).

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:  
*Artur Bereżański, Artur Krakowski, Artur Maj.*  
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.